

# Sår - Bedömning och handläggning, remiss inom och till specialistvård

## Hitta i dokumentet

[Syfte](#)  
[Nationell vägledning](#)  
[Genomförande](#)  
[Bensår som kräver remiss till specialistvård](#)

[Trycksår som kräver remiss till specialistvård](#)  
[Atypiska sår](#)  
[Uppdaterat från föregående version](#)

## Syfte

Denna rutin förtydligar ansvarsfördelningen vid behov av bedömning eller behandling från specialiserad kirurgisk disciplin gällande icke iatrogena sår.

## Nationell vägledning

Rutinen utgår från Nationellt vårdprogram för [svårläkta sår](#) samt vårdförlopp [Svårläkta sår](#).

Se kliniskt kunskapsstöd för [Venös insufficiens och varicer](#) samt för [Benartärsjukdom](#).

Se även vårdförlopp för [Venös sjukdom i benen - varicer och venösa bensår](#) och för [Kritisk benischemi](#).

## Genomförande

Före det att kontakt tas enligt nedanstående ska bedömning, utredning och behandling ske så långt det är möjligt inom den egna enheten. Inför kontakt eller remiss med specialistvård är det viktigt att patienten är grundligt utredd. Se även terapirekommendationerna [Bensår](#) för hjälp vid utredningen.

Uppstår osäkerhet gällande handläggning så finns information i Terapirekommendationer Halland, [Sårkapitlet](#) och i kapitlet om kärlsjukdomar under [Benartärsjukdom](#).

Vid behov kan även ortopedkonsult, kärlkirurgisk konsult, ÖNH-konsult eller hudkonsult kontaktas via växel n 0340-481000 alternativt 035-13 10 00.

## Bensår som kräver remiss till specialistvård

Sår	Klinik
Vaskulärt orsakade sår (arteriell insufficiens eller venös insufficiens);	Kirurgikliniken (kärlkirurgen)
Svårläkta diabetessår (NDR3-4);	Ortopedkliniken
Sår med amputationsfrågeställning	Ortopedkliniken

## Trycksår som kräver remiss till specialistvård

Sår	Klinik
Sår på bålen inkl. sacrum	Kirurgikliniken
Sår på extremiteterna	Ortopedkliniken
Sår i huvud-halsregionen	ÖNH

## Atypiska sår

Vaskulit och malignitetsfrågeställningar hanteras generellt via hudkliniken.

### Uppdaterat från föregående version

Rutinen är ny. Rutinen är skickas på förankrings- och synpunktsrunda till Vårdval Halland Närsjukvård och Närsjukvården Halland.